
PLACEMENT OFFICE - CAREER SERVICE
Decreto rettorale
Classificazione: V/6
N. allegati: 0

SCORRIMENTO GRADUATORIA TIROCINI - PROGETTO USIENA INTEGRA BANDO 2023 - INTEGRAZIONE

IL RETTORE

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e
Tecnologica

Vista la legge 24 giugno 1997, n. 196, Norme in materia di promozione dell'occupazione, in particolare l’art. 18

Richiamato il Decreto ministeriale 25 marzo 1998, n. 142, Regolamento recante norme di attuazione dei
princìpi e dei criteri di cui all'articolo 18 della l. 196/1997 sui tirocini formativi e di orientamento

Vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema
universitario

Richiamato lo Statuto dell’Università di Siena

Richiamate le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena

Richiamato il DR prot. n. 115939 del 22 giugno 2023 di emanazione del bando per n. 10 tirocini formativi con
rimborso spese presso l’Università di Siena – Progetto USiena Integra

Richiamati i relativi DR di approvazione degli atti (prot. n. 161427 del 21 agosto 2023) e di nomina dei
vincitori/vincitrici e idonee/i (prot. n. 164205 del 30 agosto 2023)

Considerata la richiesta di scorrimento della graduatoria a copertura di ulteriori 6 posti per il periodo residuo
pervenuta da parte del dirigente Dirigente dell’Area ricerca, biblioteche, internazionalizzazione e terza missione
(prot. n. 32411 del 14 febbraio 2024), che dichiara la disponibilità di fondi sul progetto codice UGOV
9031-2023-BG-RIPROG_RISORSE USIENAINTEGRA2324_002, come previsto dal bando all’art. 6 comma 5 del
bando

Richiamato il DR prot. n. 49598 del 27 febbraio 2024 di autorizzazione e nomina

Considerata la rinuncia di Lucia Caprioli, pervenuta successivamente alla nomina (prot. n. 52824 del 29 febbraio
2024)

Considerate le successive rinunce e accettazioni degli/delle utilmente collocati/e in graduatoria

DECRETA

1. È autorizzato a effettuare un periodo di tirocinio formativo e di orientamento CURRICULARE presso la sede di
San Miniato, dal 15 marzo 2024 al 30 giugno 2024:

MATRICOLA NOME COGNOME SEDE

086284 GERARDO FERRAIOLI Presidio San Miniato

2. L’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 3

1 di 1



del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142.

3. Per il tirocinante è previsto un rimborso spese su base mensile di € 800,00= lordo beneficiario/a sotto forma di
borsa di studio. Dal punto di vista fiscale l’indennità corrisposta è considerata quale reddito assimilato a quelli da
lavoro dipendente (art. 50, comma 1, lettera C, del DPR n. 917/1986 TUIR). Il rimborso del tirocinio sarà
effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo diversa disposizione.

Siena, data della firma digitale

Il Rettore

Roberto Di Pietra

Visto

La Direttrice generale

Beatrice Sassi

Visto

La Responsabile dell’Area servizi allo studente

Claudia Vaccarezza

Visto

La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e Career service

Laura Berni

Visto

La Responsabile del procedimento

Valentina Tinacci

1 di 2


		2024-03-12T09:43:18+0100
	IT
	Valentina Tinacci


		2024-03-12T10:11:25+0100
	IT
	Laura Berni


		2024-03-13T14:52:36+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-03-14T09:29:38+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-03-14T10:49:33+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2024-03-14T14:31:43+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




